24.50% 17.60% 6.90% 31.96%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（％）

24.18% 15.94% 8.24% 27.70%

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2011 年年度报告

5

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.56 0.19 194.74% 0.53

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增

减（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
7.28 11.80 -38.31% 3.66

资产负债率（％） 23.81% 12.67% 11.14% 43.62%

三、非经常性损益项目

   单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 4,655,145.85 3,691,942.40 8,431,601.20

计入当期损益的政府补助，但与公司正

常经营业务密切相关，符合国家政策规

定、按照一定标准定额或定量持续享受

的政府补助除外

4,210,064.47 10,190,476.48 4,326,458.10

除上述各项之外的其他营业外收入和

支出
-2,573,336.71 -1,112,991.84 -446,417.17

所得税影响额 -688,592.38 -1,214,383.37 -561,419.38

少数股东权益影响额 50.00 0.00 0.00

合计 5,603,331.23 11,555,043.67 11,750,222.75

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2011 年年度报告

6

第三节  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
100,000,000 74.91%   100,000,000 -46，484，600 53,515,400 153,515,400 57.50%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
100,000,000 74.91%   100,000,000 -47,264,600 52,735,400 152,735,400 57.20%

其中：境内

非国有法

人持股

3,000,000 2.25%   3,000,000 -6,000,000 -3,000,000 0 0.00%

境内自然

人持股
97,000,000 72.66%   97,000,000 -41,264,600 55，735，400 152,735,400 57.20%

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外自然

人持股

5、高管股

份
   780,000 780,000 780,000 0.29%

二、无限售

条件股份
33,500,000 25.09%   33,500,000 46，484，600 79,984,600 113,484,600 42.50%

1、人民币

普通股
33,500,000 25.09%   33,500,000 46，484，600 79,984,600 113,484,600 42.50%

2、境内市

的外资股

3、境外市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
133,500,000 100.00%   133,500,000 0 133,500,000 267,000,000 100.00%

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2011 年年度报告

7

股份变动的情况说明：

1、2011 年 4 月 8 日，公司召开 2010 年年度股东大会，以 2010 年末公司总

股本 133,500,000 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金 4.5 元（含税）；同时

以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，公司股本增加到 267,000,000 股，

并于 2011 年 5 月 16 日完成了变更登记手续。

2、根据 IPO 前公司股东作出公开承诺，锁定期届满公司股东持有的有限售

条件股份按规定解除限售，本次解除限售股份数量为 47,264,600 股。

3、高管股份，指已解除限售但根据《上市公司董事、监事和高级管理人员

所持本公司股份及其变动管理规则》及深圳证券交易所《上市公司董事、监事和

高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》的相关规定予以锁定的股

份。

（二）限售股份变动情况

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

侯建芳 61,965,100 0 61,965,100 123,930,200 首发承诺 2013年 9月 15日

侯五群 4,600,000 0 4,600,000 9,200,000 首发承诺 2013年 9月 15日

侯斌 4,500,000 0 4,500,000 9,000,000 首发承诺 2013年 9月 15日

杨志英 4,002,300 8,004,600 4,002,300 0

林玲 4,000,000 8,000,000 4,000,000 0

深圳市万

胜投资管

理有限公

司

3,000,000 6,000,000 3,000,000 0

王全贵 2,600,000 5,200,000 2,600,000 0

侯建业 2,456,300 0 2,456,300 4,912,600 首发承诺 2013年 9月 15日

侯 杰 2,456,300 0 2,456,300 4,912,600 首发承诺 2013年 9月 15日

刘京生 1,800,000 3,600,000 1,800,000 0

孙祥棋 1,200,000 2,400,000 1,200,000 0

何瑞礼 1,000,000 2,000,000 1,000,000 0

王欣萍 700,000 1,400,000 700,000 0

贾坤民 600,000 1,200,000 600,000 0

刘帅 500,000 1,000,000 500,000 0

李杰 300,000 600,000 300,000 0

刘克俭 240,000 480,000 240,000 0

郭林生 220,000 110,000 220,000 330,000
高管锁定

股

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2011 年年度报告

8

温燕如 200,000 100,000 200,000 300,000
高管锁定

股

柯峰 200,000 400,000 200,000 0

陈松彬 200,000 400,000 200,000 0

刘喜灵 200,000 400,000 200,000 0

戴俊义 200,000 400,000 200,000 0

吴跃军 200,000 400,000 200,000 0

王瑞兰 200,000 400,000 200,000 0

王翠英 200,000 400,000 200,000 0

徐军 200,000 400,000 200,000 0

肖建芳 140,000 280,000 140,000 0

慎雨霞 120,000 240,000 120,000 0

李花 100,000 50,000 100,000 150,000
高管锁定

股

李冬 100,000 200,000 100,000 0

蔡新泉 100,000 200,000 100,000 0

李东升 100,000 200,000 100,000 0

陈俊林 100,000 200,000 100,000 0

李秘 100,000 200,000 100,000 0

谢静 100,000 200,000 100,000 0

张占营 100,000 200,000 100,000 0

刘万江 100,000 200,000 100,000 0

黄雪琴 100,000 200,000 100,000 0

时随香 100,000 200,000 100,000 0

卢广斌 100,000 200,000 100,000 0

白冬霞 100,000 200,000 100,000 0

李丙彦 100,000 200,000 100,000 0

胡永凯 100,000 200,000 100,000 0

马兰周 100,000 200,000 100,000 0

李莉 100,000 200,000 100,000 0

王育红 100,000 200,000 100,000 0

合计 100,000,000 47,264,600 100,000,000 152,735,400 —— ——

（三）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数 16,932

年度报告公告日前一月末股东总数（2012 年 2 月末） 15,767

前十名股东持股情况

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2011 年年度报告

9

股东名称 股东性质 持股总数（股）
持股比例

（%）

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结的股

份数量

侯建芳 境内自然人 123,930,200 46.42 123,930,200 0

侯五群 境内自然人 9,200,000 3.45 9,200,000 9,200,000

候  斌 境内自然人 9,000,000 3.37 9,000,000 9,000,000

杨志英 境内自然人 7,404,600 2.77 0 0

中国建设银行——银

华核心价值优选股票

型证券投资基金

境内非国有

法人
6,090,486 2.28 0 0

新疆万盛股权投资管

理合伙企业（有限合

伙）

境内非国有

法人
5,755,022 2.16 0 5,755,022

侯  杰 境内自然人 4,912,600 1.84 4,912,600 4,912,600

侯建业 境内自然人 4,912,600 1.84 4,912,600 4,912,600